mi. Et ita præumptionem appellant In noc. c. vidua. n. 1. de regular. & ibi Anton. n. 4. Ang. verb. nouitius. nu. 12. ad mediū. Nau. cōmentario. 4. de regular. n. 75. verf. aduertendum quartū. Vbi addit non induci profesſionem, ſi exercens illos actus ha beat animum non profiendi. Ergo ſimiliter eſt dicendum in haec tacita adulterij eſt donatione. Quinto, ſi dicas hanc non esse præumptionem, ſed iure ipſo naturalia ita dictanti, condonationem hanc confequiri ipſum adūm copule: ſicut irregularitas confequitur occiſionem voluntariam: ſac proinde ſic uolens occidere, efficiuntur neceſſariō irregularis, ita eod ipſi quod cōiux innocens cōſcius adulterij accedit ad adulterum, velit, nolit, condonat. Fortiſimē vrget, quoties aliquid ſequitur factū ipſum, ſuficit viuincratur, auctū illum eſſe voluntarium, quāuis neceſſitas ad il lum exercendum compellat. Vi iudex neceſſitate officij compellente ſuſpendens latronem, irregularis efficitur: & ſimiliter ſi meru mortis compellatur ab auctore ad ſuſpendium illud. At coniux neceſſitate compulſus ad copulam, nec condonat adulterium, nec iure diuortij, & accusandi deſtituitur (vt diſimus. nu. 13. & ſequenti bus.) Ergo condonatio non ſequitur ipſum factū copula. Et conſtruirat, quia nulla ratio conueniens aſſignari potest, cur dum neceſſitas cogit, copula illa minimè ſit condonatio, nil quia remiſio niſi præumptionem vincit alia fortior, & nemo in neceſſitatibus præsumatur liberalis. Irem legatam. ff. deadimēd̄is legat. Ergo copulam eſſe condonationem non eſt ita ex natura rei, vt neceſſariō conſequatur non obſtantio contrario animo, ſed in tantum eſt condonatio, in quantum præſumitur animus conſonus factō ipſi, quod venie conſeſſionem indicat. Ex his ergo omnibus concludo non eſſe veram condonationem adulterij per copulam, aut alia benevolentia coniugalis indicia exhibita animo non condonandi. Quoniam in foro extero condonatio præſumatur. Quid autem ſi innocēs in ijs actibus nec habeat poſitivū adūm condonandi: nec etiam adūm contrarium, nempe, non condonandi: ſed negatiue ſe habeat, ſcileat, neutrū auctū eliendo? Nam in profesſione tacita, & præumptione per exercitum auctūm profesſis foliis conuenientium, & in matrimonio præſumpto ante Tridentinum, per copulam ſponſalibus ſuperuenientem, defi-

derabatur animus poſitivus profitandi, & matrimonio incundi. Quare existenti animo vere negatiuo, nec erit vera profesſio, nec verum matrimonium. Ut bene obſeruat Naur. cōmentario. 4. de regularibus. n. 75. verf. quoniam autem tria. Atq; ita vide: uiderem dicendū in haec tacita cōdonatione per copulam, & alios auctūs. At exiſtimo ſufficiere vt innocens negatiue ſe habeat: quare dum non habuerit animu exprefſum non condonandi, dum ytitur copula adulteri, vel alii actibus amicitia in haec diuinatione exprefſis, erit vera cōdonatio: ceterabitq; in vtroq; foro ius diuortij, & accufandi. Quoniam ad condonationem hanc non tanta, & tam exprea volunta defiderat, ac ad contrahendam oblationem noui ſtatus profesſionis, aut matrimonij per illos actus priores profesſionis tacitū, aut matrimonij præſumptiū. Eo vel maximē q; auctū amicitia coniugalis multo maiore connektionē, & affinitatē habeant cum reconciliatione ad priſinam amicitiam, & confeſſione venie, quā auctū profesſorum exercere, cū animo revere profitendi: copulam habere, cum animo in eundi matrimonium.